СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 17

от 28.05. 2015 года	                  	                              	   с. Евпраксино

О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории МО «Евпраксинский сельсовет» утвержденное решением Совета от 14.11.2014 № 12

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», с целью увеличения и оптимизации доходной части бюджета поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории МО «Евпраксинский сельсовет» утвержденное решением Совета муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» от 14.11.2014г. № 12 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории МО «Евпраксинский сельсовет» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки
2.1. Ставка налога на недвижимое имущество устанавливается на основе умноженной на коэффициент - дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве собственности на каждый из таких объектов), расположенных  в пределах одного муниципального образования, в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента (включительно)

2. Настоящее решение опубликовать.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.
4. Направить копию настоящего решения в министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области.
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Евпраксинский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]А.М.Мартынов